

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)				BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT	
1.054.562-47				05		31/01/2020		De 06/01/2020 até 31/01/2020		31/2019		24/07/2019	
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador					
24/07/2019		24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA					
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)									
1.559.612.50		24/07/2019		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.									
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)									
1.559.612.50				BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO									
Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsão no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			
item sub	Descrição		Unid	Qtides	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	%
A)	RUA PROJETADA (BAIRRO GERCINO COELHO												
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA												
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		MÊS	1,00	10.681,68	10.681,68	-	1,00	1,00	-	10.681,68	10.681,68	100,00%
	SUBTOTAL 1.0					10.681,68				-	10.681,68	10.681,68	100,00%
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES												
2.1	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M; ALT. 2,50 M; COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS		MÊS	1,00	571,53	571,53	1,00			1,00	571,53	-	100,00%
2.2	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO AF 04/2016		M2	12,00	452,96	5.435,52	12,00			12,00	5.435,52	-	100,00%
2.3	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO		M2	10,00	411,19	4.111,90	10,00			10,00	4.111,90	-	100,00%
2.4	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFÁSICA 40A EM POSTE MADEIRA		UND	1,00	1.604,66	1.604,66	1,00			1,00	1.604,66	-	100,00%
2.5	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES		M3	1,64	24,02	39,39	1,64			1,64	39,39	-	100,00%
2.6	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO SEM REAPROVEITAMENTO		M2	61,84	24,76	1.531,16	61,84			61,84	1.531,16	-	100,00%
2.7	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3		M3	127,56	4,76	607,19	127,56			127,56	607,19	-	100,00%
2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE M3XKM		M3XKM	497,48	0,98	487,53	497,48			497,48	487,53	-	100,00%
2.9	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO		M2	1.542,07	0,25	385,52	1.542,07			1.542,07	385,52	-	100,00%
2.10	SINALIZAÇÃO DE OBRA						-						
2.10.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELÍCULA 1+1 (SINALIZAÇÃO DE OBRA)		M2	1,00	291,45	291,45	1,00			1,00	291,45	-	100,00%
2.10.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8CM		UND	2,00	139,44	278,88	2,00			2,00	278,88	-	100,00%
2.10.3	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RÍGICO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM		UND	6,00	6,94	41,64	6,00			6,00	41,64	-	100,00%
2.10.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE BALIZADOR DE CONCRETO		UND	6,00	20,28	121,68	6,00			6,00	121,68	-	100,00%
SUBTOTAL 2.0						15.508,05				15.508,05	-		100,00%

0.05



RICO MELOY

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT			
24/07/2019		1.054.662-47		05		31/01/2020		31/01/2020		31/12/2019			
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador					
24/07/2019		24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA					
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)									
1.559.612,50		24/07/2019		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.									
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Fonte de Recursos		outra (descrever):					
1.559.612,50				BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO		☒ OGU ☐ FGTS ou							
Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsão no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	%	
4.5	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	139.00	104.93	14.585,27	-	139.00	139.00	-	14.585,27	14.585,27	100.00%	
4.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE)UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	144.04	6.91	995.32	-	144.04	144.04	-	995.32	995.32	100.00%	
4.7	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	26.41	16.45	434.44	-	26.41	26.41	-	434.44	434.44	100.00%	
4.8	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6.0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	117.63	2.09	245.85	-	117.63	117.63	-	245,85	245.85	100.00%	
4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	458.76	1.77	812.01	-	458,76	458.76	-	812.01	812.01	100.00%	
SUBTOTAL 4.0					36.143,85				16.007,97		20.135,88	100,00%	
5.0 PAVIMENTAÇÃO													
5.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.170,24	1.61	1.884,09	1.170,24		1.170,24	1.884,09	-	1.884,09	100.00%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)			BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT			
1.054.662-47			05	31/01/2020	De	06/01/2020	até	31/01/2020	24/07/2019		
Início da obra - data		Previsão Término obra	Empresa Contratada		Tomador						
24/07/2019		24/01/2020	CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA						
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura	Objeto do CTEF (resumido)		Agente Operador - Repasse						
1.559.612,50		24/07/2019	Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL						
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF)		Fonte de Recursos						
1.559.612,50			BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO		☒ OGU ☐ FGTS ou outra (descrever):						
Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		%
item sub	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
5.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO DMT DE 23,3 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	197,88	75,91	15.021,07	197,88			15.021,07	-	15.021,07
5.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO E BGS (70/30) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT DE 23,3 KM (JAZIDA-OBRA) E DMT DE 26,2 KM (PEDREIRA-OBRA)	M3	177,05	105,96	18.760,22	177,05			18.760,22	-	18.760,22
5.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 AF_09/2017	M2	977,32	7,41	7.241,94	977,32			7.241,94	-	7.241,94
5.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_03/2017	M3	48,87	955,10	46.675,74	48,87			46.675,74	-	46.675,74
5.6	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-2C	M2	977,32	2,09	2.042,60	977,32			2.042,60	-	2.042,60
5.7	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 - REFINARIA - CANTEIRO/USINA - CM-30, RR-2C, CAP	TXKM	4.061,99	0,58	2.355,95	4.061,99			2.355,95	-	2.355,95
5.8	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016 - CANTEIRO - OBRA - CM-30, RR-2C	TXKM	59,34	1,76	104,44	59,34			104,44	-	104,44
5.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA - USINA - OBRA	M3XKM	1.348,71	1,24	1.672,40	1.348,71			1.672,40	-	1.672,40
SUBTOTAL 5.0					95.758,45				95.758,45	-	95.758,45
6.0	PASSEIO										

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)			BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT						
1.054.662-47			05		31/01/2020		De 06/01/2020 até 31/01/2020		311/2019		24/07/2019						
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		Tomador											
24/07/2019		24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		CNPJ		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA									
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)													
1.559.612,50		24/07/2019		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.													
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)													
1.559.612,50				BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO													
				Previsão no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)				Executado Financeiro (R\$)					
Discriminação dos serviços do Orçamento		Qtides		Preço Unitário		Preço Total		Acumulado até o período anterior		Medido no período		Acumulado até o período anterior		Acum incluí o período		%	
item sub		Descrição		Unid													
6.1		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016		M3		22.31		625.56		13.956.24		22.31		13.956.24		13.956.24 100,00%	
6.2		RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL		UND		5.00		502.48		2.512.40		5.00		2.512.40		2.512.40 100,00%	
6.3		Fornecimento e assentamento de piso tátil direcional e/ou alerla 25 x 25cm (em concreto)		M		541.40		24.07		13.031.50		541.40		13.031.50		13.031.50 100,00%	
SUBTOTAL 6.0										29.500,14				29.500,14		100,00%	
7.0		SINALIZAÇÃO															
7.1		FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELÍCULA I + I		M2		1.36		291.45		396.37		1.36		396.37		396.37 100,00%	
7.2		FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,331 M		UND		11.00		264.10		2.905.10		11.00		2.905.10		2.905.10 100,00%	
7.3		SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO		M2		43.45		25.08		1.089.73		43.45		1.089.73		1.089.73 100,00%	
7.4		CAIAÇÃO EM MEIO FIO		M2		77.35		3.80		293.93		77.35		293.93		293.93 100,00%	
SUBTOTAL 7.0										4.685,13				4.685,13		100,00%	
TOTAL RUA PROJETADA (BAIRRO COELHO)										197.066,50				161.563,81		197.066,50 100,00%	
B)		RUA PRÍNCIPE BRILHANTE (BAIRRO HENRIQUE LEITE)															
1.0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		MÊS		1.00		10.681,68		10.681,68		1.00		10.681,68		10.681,68 100,00%	
1.1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA								10.681,68				10.681,68		10.681,68 100,00%	
SUBTOTAL 1.0																	
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES															

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)			BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT			
1.054.662-47			05		31/01/2020		De 06/01/2020 até 31/01/2020		311/2019		24/07/2019			
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		Tomador								
24/07/2019		24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		CNPJ		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA						
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Agente Operador - Repasse										
1.559.612,50		24/07/2019		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL										
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Fonte de Recursos										
1.559.612,50				☒ OGU ☐ FGTS ou outra (descrever):										
Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)				Executado Financeiro (R\$)		%
item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	%		
2.1	LOCACAO DE CONTAINER 2.30 X 6.00 M. ALT. 2.50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	MÊS	1.00	571.53	571.53	1.00		1.00	571.53	-	571.53	100.00%		
2.2	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIARIO AF 04/2016	M2	12.00	452.96	5.435.52	12.00		12.00	5.435.52	-	5.435.52	100.00%		
2.3	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	10.00	411.19	4.111.90	10.00		10.00	4.111.90	-	4.111.90	100.00%		
2.4	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UND	1.00	1.604.66	1.604.66	1.00		1.00	1.604.66	-	1.604.66	100.00%		
2.5	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES	M3	0.54	24.02	12.97	0.54		0.54	12.97	-	12.97	100.00%		
2.6	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	491.81	4.76	2.341.02	491.81		491.81	2.341.02	-	2.341.02	100.00%		
2.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE M3XKM	M3XKM	3.496.26	0.98	3.426.33	3.496.26		3.496.26	3.426.33	-	3.426.33	100.00%		
2.8	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO	M2	1.679.85	0.25	419.96	1.679.85		1.679.85	419.96	-	419.96	100.00%		
2.9 SINALIZAÇÃO DE OBRA														
2.9.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELÍCULA I + I (SINALIZAÇÃO DE OBRA)	M2	1.00	291.45	291.45	1.00		1.00	291.45	-	291.45	100.00%		
2.9.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8CM	UND	2.00	139.44	278.88	2.00		2.00	278.88	-	278.88	100.00%		
2.9.3	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RIGICO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	UND	6.00	6.94	41.64	6.00		6.00	41.64	-	41.64	100.00%		
2.9.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE BALIZADOR DE CONCRETO	UND	6.00	20.28	121.68	6.00		6.00	121.68	-	121.68	100.00%		
SUBTOTAL 2.0					18.657.54				18.657.54		18.657.54	100.00%		
3.0 TERRAPLANAGEM														
3.1	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP)	M3	499.75	1.85	924.54	499.75		499.75	924.54	-	924.54	100.00%		
3.2	COMPACTACAO MECANICA A 95% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTACAO URBANA	M3	6.85	4.00	27.40	6.85		6.85	27.40	-	27.40	100.00%		

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)			BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT		
1.054.662-47			05		31/01/2020		De 06/01/2020 até 31/01/2020		31/1/2019		24/07/2019		
Início da obra - data			Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador				
24/07/2019			24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA				
CTEF- Valor total inicial (R\$)			CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)								
1.559.612,50			24/07/2019		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.								
CTEF- Valor total atual (R\$)			CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)								
1.559.612,50					BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO								
									Fonte de Recursos		outra (descrever):		
					☒ I OGU		☐ FGTS ou						
Discriminação dos serviços do Orçamento													
item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
				Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período		
3.3	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6.0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP. CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1.7 A 2.8 M3. PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	491,19	2,09	1 026,59	491,19		491,19		1 026,59	-	1 026,59	100,00%
3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3. EM VIA URBANA PAVIMENTADA. DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	3.487,45	1,77	6 172,79	3.487,45		3.487,45		6 172,79	-	6 172,79	100,00%
	SUBTOTAL 3.0				8.151,32			8.151,32		8.151,32	-	8.151,32	100,00%
4.0	DRENAGEM					-							
4.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	264,16	37,92	10 016,95	264,16		264,16		10 016,95	-	10 016,95	100,00%
4.2	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	264,16	40,11	10 595,46	264,16		264,16		10 595,46	-	10 595,46	100,00%
4.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	16,00	110,32	1 765,12	16,00		16,00		1 765,12	-	1 765,12	100,00%
	SUBTOTAL 4.0				22.377,53			22.377,53		22.377,53	-	22.377,53	100,00%
5.0	PAVIMENTAÇÃO												
5.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.416,68	1,61	2 280,85	1 416,68		1 416,68		2 280,85	-	2 280,85	100,00%
5.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO. DMT DE 23,3 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	246,26	75,91	18 693,60	246,26		246,26		18 693,60	-	18 693,60	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT		
1.054.662-47		05		31/01/2020		De 06/01/2020 até 31/01/2020		311/2019		24/07/2019		
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador				
24/07/2019		24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA				
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)				Agente Operador - Repasse				
1.559.612,50		24/07/2019		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.				CAIXA ECONÔMICA FEDERAL				
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO		Fonte de Recursos		outra (descrever):		
1.559.612,50								☒ OGU ☐ FGTS ou				
Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				
item sub	Descrição	Unid	Qtides	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	%
5.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO E BGS (70/30) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT DE 23,3 KM (JAZIDA-OBRA) E DMT DE 26,2 KM (PEDREIRA-OBRA)	M3	220.33	105.96	23.346,17	220.33		220.33	23.346,17	-	23.346,17	100,00%
5.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 AF_09/2017	M2	1.177.21	7.41	8.723.13	1.177.21		1.177.21	8.723.13	-	8.723.13	100,00%
5.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_03/2017	M3	58.86	955.10	56.217,19	58.86		58.86	56.217,19	-	56.217,19	100,00%
5.6	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	1.177.21	2.09	2.460.37	1.177.21		1.177.21	2.460.37	-	2.460.37	100,00%
5.7	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM AF_02/2016											
	- REFINARIA - CANTEIRO/USINA - CM-30- RR-2C; CAP	TXKM	4.892.76	0.58	2.837.80	4.892.76		4.892.76	2.837.80	-	2.837.80	100,00%
5.8	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM, AF_02/2016 - CANTEIRO - OBRA - CM-30- RR-2C	TXKM	71.48	1.76	125.80	71.48		71.48	125.80	-	125.80	100,00%
5.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA - USINA - OBRA	M3XKM	1.624.55	1.24	2.014.44	1.624.55		1.624.55	2.014.44	-	2.014.44	100,00%
	SUBTOTAL 5.0				116.699,35				116.699,35	-	116.699,35	100,00%
6.0	PASSEIO											
6.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO AF_07/2016	M3	15.79	625.56	9.877.59	15.79			9.877.59	-	9.877.59	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número	BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT				
1.054.662-47		05	31/01/2020		De	06/01/2020	até	31/01/2020	311/2019	24/07/2019		
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		Tomador						
24/07/2019		24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		CNPJ 00758.756/0001-02 PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA						
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)								
1.559.612,50		24/07/2019		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.								
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)								
1.559.612,50				BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO								
Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsão no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%	
item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	%
6.2	RAMPA PARA ACESSO DE P.NE EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UND	4.00	502,48	2.009,92	4.00		4.00	2.009,92	-	2.009,92	100,00%
6.3	Fornecimento e assentamento de piso tátil direcional e/ou alerta 25 x 25cm (em concreto)	M	264,16	24,07	6.358,33	264,16		264,16	6.358,33	-	6.358,33	100,00%
	SUBTOTAL 6.0				18.245,84	-		18.245,84	18.245,84	-	18.245,84	100,00%
7.0	SINALIZAÇÃO											
7.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELÍCULA I + I	M2	1,48	291,45	431,35	-	1,48	1,48	-	431,35	431,35	100,00%
7.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,331 M	UND	12,00	264,10	3.169,20	-	12,00	12,00	-	3.169,20	3.169,20	100,00%
7.3	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	42,10	25,08	1.055,87	-	42,10	42,10	-	1.055,87	1.055,87	100,00%
7.4	CAIACAÇÃO EM MEIO FIO	M2	75,29	3,80	286,10	-	75,29	75,29	-	286,10	286,10	100,00%
	SUBTOTAL 7.0				4.942,52					4.942,52	4.942,52	100,00%
	TOTAL RUA PRÍNCIPE BRILHANTE (BAIRRO HENRIQUE LEITE)				199.755,78				194.813,26	4.942,52	199.755,78	100,00%
C)	RUA ÁLVARO ATAÍDE (BAIRRO JARDIM MARAVILHA)											
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	2,00	10.681,68	21.363,36	1,00	1,00	2,00	10.681,68	10.681,68	21.363,36	100,00%
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA				21.363,36				10.681,68	10.681,68	21.363,36	100,00%
	SUBTOTAL 1.0											
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES											
2.1	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M; ALT. 2,50 M; COM 1 SANITÁRIO PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	MÊS	2,00	571,53	1.143,06	2,00		2,00	1.143,06	-	1.143,06	100,00%
2.2	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO AF 04/2016	M2	12,00	452,96	5.435,52	12,00		12,00	5.435,52	-	5.435,52	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT					
1.054.662-47		05	31/01/2020	De	06/01/2020	até	31/01/2020	24/07/2019				
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		Tomador						
24/07/2019		24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR L.TDA.		CNPJ		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA				
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)								
1.559.612,50		24/07/2019		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.								
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)								
1.559.612,50				BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO								
Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		%		
		Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acum incluí o período			
2.3	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	10,00	411,19	4.111,90	10,00		10,00	4.111,90	-	4.111,90	100,00%
2.4	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELÉTRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UND	1,00	1.604,66	1.604,66	1,00		1,00	1.604,66	-	1.604,66	100,00%
2.5	RETIRADA DE MEIO FIO COM EMPILHAMENTO	M	60,67	2,32	140,75	60,67		60,67	140,75	-	140,75	100,00%
2.6	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES	M3	10,38	24,02	249,32	10,38		10,38	249,32	-	249,32	100,00%
2.7	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	12,36	4,76	58,83	12,36		12,36	58,83	-	58,83	100,00%
2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE M3XKM	M3XKM	123,60	0,98	121,13	123,60		123,60	121,13	-	121,13	100,00%
2.9	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO	M2	1.235,40	0,25	308,85	1.235,40		1.235,40	308,85	-	308,85	100,00%
2.10	SINALIZAÇÃO DE OBRA											
2.10.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELÍCULA 1 + 1 (SINALIZAÇÃO DE OBRA)	M2	1,00	291,45	291,45	1,00		1,00	291,45	-	291,45	100,00%
2.10.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8CM	UND	2,00	139,44	278,88	2,00		2,00	278,88	-	278,88	100,00%
2.10.3	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RÍGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	UND	6,00	6,94	41,64	6,00		6,00	41,64	-	41,64	100,00%
2.10.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE BALIZADOR DE CONCRETO	UND	6,00	20,28	121,68	6,00		6,00	121,68	-	121,68	100,00%
	SUBTOTAL 2.0				13.907,67				13.907,67		13.907,67	100,00%
3.0	TERRAPLANAGEM											
3.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP)	M3	609,54	1,85	1.127,65	609,54		609,54	1.127,65	-	1.127,65	100,00%
3.2	COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3	594,10	5,44	3.231,90	594,10		594,10	3.231,90	-	3.231,90	100,00%
3.3	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR INTERMEDIÁRIO	M3	12,35	5,96	73,61	12,35		12,35	73,61	-	73,61	100,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) 1.054.662-47	BM - número 05	BM - Data emissão 31/01/2020	BM - Período de referência da medição De 06/01/2020 até 31/01/2020	Nº do CT 311/2019	Grau de Sigilo #PÚBLICO
Inicio da obra - data 24/07/2019	Previsão Término obra 24/07/2020	Empresa Contratada CONSTRUTORA ANCAR LTDA.	CNPJ 00758.756/0001-02	Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA	Data do CT 24/07/2019
CTEF- Valor total inicial (R\$) 1.559.612,50	CTEF - dt assinatura 24/07/2019	Objeto do CTEF (resumido) Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.			
CTEF- Valor total atual (R\$) 1.559.612,50	CTEF-Dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF) BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO			

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsão no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)				Executado Financeiro (R\$)			%
Item sub	Descrição	Unid	Qtides	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período		
3.4	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6.0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP. CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1.7 A 2.8 M3. PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	594.10	2.09	1.241,67	594.10		594.10	1.241,67	-	1.241,67	100.00%	
3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	3.564,60	1,77	6.309,34	3.564,60		3.564,60	6.309,34	-	6.309,34	100.00%	
	SUBTOTAL 3.0				11.984,17				11.984,17	-	11.984,17	100.00%	
4.0	DRENAGEM												
4.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	383.84	37,92	14.555,21	383,84		383,84	14.555,21	-	14.555,21	100.00%	
4.2	EXECUÇÃO DE SARJETÀ DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	383.84	32,32	12.405,70	383,84		383,84	12.405,70	-	12.405,70	100.00%	
4.3	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO AF_10/2018	M	249,00	3,63	953,67	249,00		249,00	953,67	-	953,67	100.00%	
4.4	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO. 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP). LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M. EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	408,07	6,91	2.819,76	408,07		408,07	2.819,76	-	2.819,76	100.00%	
4.5	COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3	52,14	5,44	283,64	52,14		52,14	283,64	-	283,64	100.00%	
4.6	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6.0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP. CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3. PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	67,53	2,09	141,14	67,53		67,53	141,14	-	141,14	100.00%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número	BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT				
1.054.662-47		05	31/01/2020		De	06/01/2020	até	31/01/2020	311/2019	24/07/2019		
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		Tomador						
24/07/2019		24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		CNPJ		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA				
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)								
1.559.612,50		24/07/2019		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.								
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)								
1.559.612,50				BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO								
				Previsto no Orçamento		Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			
Item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	%	
4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2018	M3XKM	405,19	1,77	717,19	405,19		405,19	717,19	-	717,19	100,00%
4.8	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_04/2016	M3	355,93	16,45	5.855,05	355,93		355,93	5.855,05	-	5.855,05	100,00%
4.9	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 375 MM	M	58,00	140,20	8.131,60	58,00		58,00	8.131,60	-	8.131,60	100,00%
4.10	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	M	140,00	176,70	24.738,00	140,00		140,00	24.738,00	-	24.738,00	100,00%
4.11	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 450 MM	M	51,00	227,93	11.624,43	51,00		51,00	11.624,43	-	11.624,43	100,00%
4.12	Caixa coletora 1,00X1,00X1,50m, com fundo e tampa de concreto e paredes de alvenaria de tijolo maciço	UND	8,00	1.700,30	13.602,40	8,00		8,00	13.602,40	-	13.602,40	100,00%
4.13	POÇO DE VISITA - PVI 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UND	10,00	1.963,43	19.634,30	10,00		10,00	19.634,30	-	19.634,30	100,00%
SUBTOTAL 4.0					115.462,09			115.462,09		-	115.462,09	100,00%
5.0 PAVIMENTAÇÃO												
5.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.235,40	1,61	1.988,99	1.235,40		1.235,40	1.988,99	-	1.988,99	100,00%
5.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E	M3	112,02	75,91	8.503,43	112,02		112,02	8.503,43	-	8.503,43	100,00%
5.3	SOLO, DMT DE 23,3 KM (JAZIDA-OBRA) EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO E BGS (70/30) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT DE 23,3 KM (JAZIDA-OBRA) E DMT DE 26,2 KM (PEDREIRA-OBRA)	M3	168,04	105,96	17.805,51	168,04		168,04	17.805,51	-	17.805,51	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Grau de Sigilo #PÚBLICO	
1.054.662-47		05	31/01/2020	De	até	31/01/2020	311/2019	24/07/2019
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		Tomador		
24/07/2019		24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA		
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumo)		Agente Operador - Repasse		
1.559.612,50		24/07/2019		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Fonte de Recursos		
1.559.612,50				BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO		☒ OGU ☐ FGTS ou		
Item sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	Previsão no Orçamento		Executado Físico (Quantidade)		Executado Financeiro (R\$)		%
		Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acumulado até o período anterior	
5.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_09/2017	1.120,25	7,41	8.301,05	1.120,25	8.301,05	8.301,05	100,00%
5.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_03/2017	56,01	955,10	53.495,15	56,01	53.495,15	53.495,15	100,00%
5.6	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-2C	1.120,25	2,09	2.341,32	1.120,25	2.341,32	2.341,32	100,00%
5.7	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016							
5.8	REFINARIA - CANTEIRO/USINA - CM-30; RR-2C; CAP TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016 - CANTEIRO - OBRA - CM-30; RR-2C	4.641,46	0,58	2.692,04	4.641,46	2.692,04	2.692,04	100,00%
5.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA - USINA - OBRA	68,02	1,76	119,72	68,02	119,72	119,72	100,00%
	SUBTOTAL 5.0	1.545,94	1,24	1.916,97	1.545,94	1.916,97	1.916,97	100,00%
							97.164,18	100,00%
6.0	PASSEIO							
6.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016							
6.2	RAMPA PARA ACESSO DE PNE CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	34,20	625,56	21.394,15	34,20	21.394,15	21.394,15	100,00%
		2,00	502,48	1.004,96	2,00	1.004,96	1.004,96	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)			BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT	
1.054.662-47			05		31/01/2020		De 06/01/2020 até 31/01/2020		311/2019		24/07/2019	
Início da obra - data			Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA	
24/07/2019			24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02				Agente Operador - Repasse	
CTEF- Valor total inicial (R\$)			CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)							
1.559.612,50			24/07/2019		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.							
CTEF- Valor total atual (R\$)			CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)							
1.559.612,50					BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO							
Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	%
6.3	Fornecimento e assentamento de piso látil direcional e/ou alerla 25 x 25cm (em concreto)	M	344,00	24,07	8.280,08	344,00		344,00	8.280,08	-	8.280,08	100,00%
	SUBTOTAL 6.0				30.679,19	-			30.679,19	-	30.679,19	100,00%
7.0	SINALIZAÇÃO					-						
7.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELICULA I + I	M2	1,30	291,45	378,88	-	1,30	1,30	-	378,88	378,88	100,00%
7.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,331 M	UND	6,00	264,10	1.584,60	-	6,00	6,00	-	1.584,60	1.584,60	100,00%
7.3	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	33,33	25,08	835,91	-	33,33	33,33	-	835,91	835,91	100,00%
7.4	CAIACAO EM MEIO FIO	M2	109,39	3,80	415,68	-	109,39	109,39	-	415,68	415,68	100,00%
	SUBTOTAL 7.0				3.215,07				-	3.215,07	3.215,07	100,00%
	TOTAL RUA ÁLVARO ATAÍDE (BAIRRO JARDIM MARAVILHA)				293.775,73				279.878,98	13.896,75	293.775,73	100,00%
D)	RUA ANITE MAFALTE (VILA EDUARDO)											
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA											
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	2,00	10.681,68	21.363,36	2,00		2,00	21.363,36	-	21.363,36	100,00%
	SUBTOTAL 1.0				21.363,36				21.363,36	-	21.363,36	100,00%
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES											
2.1	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	MÊS	2,00	571,53	1.143,06	2,00		2,00	1.143,06	-	1.143,06	100,00%
2.2	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO AF_04/2016	M2	12,00	452,96	5.435,52	12,00		12,00	5.435,52	-	5.435,52	100,00%
2.3	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	10,00	411,19	4.111,90	10,00		10,00	4.111,90	-	4.111,90	100,00%
2.4	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UND	1,00	1.604,66	1.604,66	1,00		1,00	1.604,66	-	1.604,66	100,00%
2.5	RETIRADA DE MEIO FIO COM EMPILHAMENTO	M	307,56	2,32	713,54	307,56		307,56	713,54	-	713,54	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)			BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT		
1.054.662-47			05		31/01/2020		De 06/01/2020 até 31/01/2020		311/2019		24/07/2019		
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		Tomador							
24/07/2019		24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		CNPJ		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA					
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		Agente Operador - Repasse		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL					
1.559.612,50		24/07/2019		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.									
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Fonte de Recursos							
1.559.612,50				BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO		☒ OGU ☐ FGTS ou outra (descrever):							
Discriminação dos serviços do Orçamento													
item sub	Descrição	Unid	Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%	
			Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
2.6	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES	M3	31.50	24.02	756.63	31.50		31.50	756.63	-		756.63	100.00%
2.7	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	41.50	4.76	197.54	41.50		41.50	197.54	-		197.54	100.00%
2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE M3XKM	M3XKM	415.00	0.98	406.70	415.00		415.00	406.70	-		406.70	100.00%
2.9	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO	M2	2.466.39	0.25	616.60	2.466.39		2.466.39	616.60	-		616.60	100.00%
2.10	SINALIZAÇÃO DE OBRA												
2.10.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELICULA I + I (SINALIZAÇÃO DE OBRA)	M2	1.00	291.45	291.45	1.00		1.00	291.45	-		291.45	100.00%
2.10.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8CM	UND	2.00	139.44	278.88	2.00		2.00	278.88	-		278.88	100.00%
2.10.3	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RÍGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	UND	6.00	6.94	41.64	6.00		6.00	41.64	-		41.64	100.00%
2.10.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE BALIZADOR DE CONCRETO	UND	6.00	20.28	121.68	6.00		6.00	121.68	-		121.68	100.00%
	SUBTOTAL 2.0				15.719.80				15.719.80	-		15.719.80	100.00%
3.0	TERRAPLANAGEM												
3.1	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP)	M3	700.20	1.85	1.295.37	700.20		700.20	1.295.37	-		1.295.37	100.00%
3.2	COMPACTACAO MECANICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTACAO URBANA	M3	578.80	5.44	3.148.67	578.80		578.80	3.148.67	-		3.148.67	100.00%
3.3	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR INTERMEDIÁRIO	M3	97.12	5.96	578.84	97.12		97.12	578.84	-		578.84	100.00%
3.4	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6.0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1.7 A 2.8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	578.80	2.09	1.209.69	578.80		578.80	1.209.69	-		1.209.69	100.00%
3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AF_01/2018	M3XKM	3.472.80	1.77	6.146.86	3.472.80		3.472.80	6.146.86	-		6.146.86	100.00%
	SUBTOTAL 3.0				12.379.43				12.379.43	-		12.379.43	100.00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT		
1.054.662-47		05		21/01/2020		De 06/01/2020 até 31/01/2020		311/2019		24/07/2019		
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA		
24/07/2019		24/01/2020				00768.756/0001-02						
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.		Agente Operador - Repasse		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		
1.559.612,50		24/07/2019										
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt Último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO		Fonte de Recursos		outra (descrever):		
1.559.612,50								☒ OGU ☐ FGTS ou				
item sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	Unid	Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
			Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incluí o período		
4.0	DRENAGEM											
4.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	708,12	37,92	26.851,91	708,12		708,12	26.851,91	-	26.851,91	100,00%
4.2	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	708,12	32,32	22.886,44	708,12		708,12	22.886,44	-	22.886,44	100,00%
4.3	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_10/2018	M	487,00	3,83	1.865,21	487,00		487,00	1.865,21	-	1.865,21	100,00%
4.4	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	813,46	6,91	5.621,01	813,46		813,46	5.621,01	-	5.621,01	100,00%
4.5	COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3	103,15	5,44	561,14	103,15		103,15	561,14	-	561,14	100,00%
4.6	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	134,10	2,09	280,27	134,10		134,10	280,27	-	280,27	100,00%
4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	804,58	1,77	1.424,11	804,58		804,58	1.424,11	-	1.424,11	100,00%

(Assinatura)



BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT		
1.054.662-47		05		31/01/2020		De 06/01/2020 até 31/01/2020		311/2019		24/07/2019		
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA		
24/07/2019		24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02				Agente Operador - Repasse		
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.		CAIXA ECONOMICA FEDERAL				
1.559.612,50		24/07/2019										
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO		Fonte de Recursos		outra (descrever):		
1.559.612,50								☒ OGU ☐ FGTS ou				
item sub	Descrição	Unid	Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
			Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período		
4.8	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	710,31	16,45	11.684,60	710,31		11.684,60	-	11.684,60	100,00%	
4.9	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	M	376,00	176,70	66.439,20	376,00		66.439,20	-	66.439,20	100,00%	
4.10	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 450 MM	M	78,00	227,93	17.778,54	78,00		17.778,54	-	17.778,54	100,00%	
4.11	Caixa coletora 1,00X1,00X1,50m, com fundo e tampa de concreto e paredes de alvenaria de tijolo maciço	UND	36,00	1.700,30	61.210,80	36,00		61.210,80	-	61.210,80	100,00%	
4.12	POÇO DE VISITA - PVI 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UND	18,00	1.963,43	35.341,74	18,00		35.341,74	-	35.341,74	100,00%	
4.13	CHAMINE DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UND	16,00	1.177,30	18.836,80	16,00		18.836,80	-	18.836,80	100,00%	
	SUBTOTAL 4.0				270.781,77			270.781,77	-	270.781,77	100,00%	
5.0	PAVIMENTAÇÃO											
5.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	2.466,39	1,61	3.970,89	2.466,39		3.970,89	-	3.970,89	100,00%	
5.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO E BGS (70/30) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT DE 23,3 KM (JAZIDA-OBRA) E DMT DE 26,2 KM (PEDREIRA-OBRA)	M3	450,79	105,96	47.765,71	450,79		47.765,71	-	47.765,71	100,00%	
5.3	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_09/2017	M2	2.253,96	7,41	16.701,84	2.253,96		16.701,84	-	16.701,84	100,00%	
5.4	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	112,70	955,10	107.639,77	112,70		107.639,77	-	107.639,77	100,00%	
5.5	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-2C	M2	2.253,96	2,09	4.710,78	2.253,96		4.710,78	-	4.710,78	100,00%	



BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)			BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT	
1.054.662-47			05		31/01/2020		31/01/2020		24/07/2019	
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador		
24/07/2019		24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA		
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		Agente Operador - Repasse				
1.559.612,50		24/07/2019		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL				
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Fonte de Recursos		outra (descrever):		
1.559.612,50				BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO		☒ OGU ☐ FGTS ou				
Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
item sub	Descrição	Unid	Qtides	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acum incluí o período	%
5.6	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 - REFINARIA - CANTEIRO/USINA - CM-30. RR-2C. CAP	TXKM	9.338.72	0.58	5.416,46	9.338.72		9.338.72	5.416,46	100.00%
5.7	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016 - CANTEIRO - OBRA - CM-30. RR-2C	TXKM	136.86	1,76	240,87	136.86		136.86	240,87	100.00%
5.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA - USINA - OBRA	M3XKM	3.110.52	1.24	3.857,04	3.110.52		3.110.52	3.857,04	100.00%
SUBTOTAL 5.0					190.303,36			190.303,36		100.00%
6.0 PASSEIO										
6.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	72.63	625.56	45.434,42	72.63		72.63	45.434,42	100.00%
6.2	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa. DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UND	14.00	502.48	7.034,72	14.00		14.00	7.034,72	100.00%
6.3	Fornecimento e assentamento de piso tátil direcional e/ou alerta 25 x 25cm (em concreto)	M	591.95	24.07	14.248,24	591.95		591.95	14.248,24	100.00%
SUBTOTAL 6.0					66.717,38	-			66.717,38	100.00%
7.0 SINALIZAÇÃO										
7.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELÍCULA I + I	M2	8.90	291.45	2.593,91	-	8.90	8.90	2.593,91	100.00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)			BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT			
			05		31/01/2020		De 06/01/2020 até 31/01/2020		311/2019		24/07/2019			
Início da obra - data			Previsão Término obra			Tomador								
24/07/2019			24/01/2020			PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA								
CTEF- Valor total inicial (R\$)			CTEF - dt assinatura			Agente Operador - Repasse								
1.559.612,50			24/07/2019			CAIXA ECONÔMICA FEDERAL								
CTEF- Valor total atual (R\$)			CTEF-Dt último Adit.			Fonte de Recursos								
1.559.612,50						☒ OGU ☐ FGTS ou outra (descrever):								
Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsão no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)				Executado Financeiro (R\$)		
item sub	Descrição		Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período		
7.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0.331 M		UND	33,00	264,10	8.715,30	-	33,00			8.715,30		8.715,30	100,00%
7.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETORRREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO		M2	117,40	25,08	2.944,39	-	117,40			2.944,39		2.944,39	100,00%
7.4	CAIACAO EM MEIO FIO		M2	201,81	3,80	766,88	-	201,81			766,88		766,88	100,00%
	SUBTOTAL 7.0					15.020,48					15.020,48		15.020,48	100,00%
	TOTAL RUA ANITE MAFALTE (VILA EDUARDO)					592.285,58				577.265,10	15.020,48		592.285,58	100,00%
E)	RUA ZINZIN AMORIM (BAIRRO SÃO GONÇALO)													
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA													
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		MÊS	1,00	10.681,68	10.681,68	1,00			10.681,68	-		10.681,68	100,00%
	SUBTOTAL 1.0					10.681,68				10.681,68	-		10.681,68	100,00%
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES													
2.1	LOCAÇAO DE CONTAINER 2.30 X 6.00 M, ALT. 2.50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS		MÊS	1,00	571.53	571.53	1,00			571.53	-		571.53	100,00%
2.2	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO AF 04/2016		M2	12,00	452,96	5.435,52	12,00			5.435,52	-		5.435,52	100,00%
2.3	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO		M2	10,00	411,19	4.111,90	10,00			4.111,90	-		4.111,90	100,00%
2.4	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETTRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA		UND	1,00	1.604,66	1.604,66	1,00			1.604,66	-		1.604,66	100,00%
2.5	RETIRADA DE MEIO FIO COM EMPILHAMENTO		M	121,22	2,32	281,23	121,22			281,23	-		281,23	100,00%
2.6	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES		M3	18,65	24,02	447,97	18,65			447,97	-		447,97	100,00%
2.7	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3		M3	22,59	4,76	107,53	22,59			107,53	-		107,53	100,00%
2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 3M3/KM		M3XKM	225,90	0,98	221,38	225,90			221,38	-		221,38	100,00%
2.9	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇAO INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO		M2	1.413,50	0,25	353,38	1.413,50			353,38	-		353,38	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT					
1.054.662-47		05	31/01/2020	De	06/01/2020	até	31/01/2020	311/2019	24/07/2019			
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		Tomador						
24/07/2019		24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		CNPJ						
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		00758.756/0001-02			PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA			
1.559.612,50		24/07/2019		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.		Agente Operador - Repasse			CAIXA ECONÔMICA FEDERAL			
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Fonte de Recursos			outra (descrever):			
1.559.612,50				BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO		☒ OGU ☐ FGTS ou						
Discriminação dos serviços do Orçamento												
item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Previsão no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		%
				Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	
2.10 SINALIZAÇÃO DE OBRA												
2.10.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELÍCULA 1 + 1 (SINALIZAÇÃO DE OBRA)	M2	1.00	291.45	291.45	1.00		1.00	291.45	-	291.45	100.00%
2.10.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8CM	UND	2.00	139.44	278.88	2.00		2.00	278.88	-	278.88	100.00%
2.10.3	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	UND	6.00	6.94	41.64	6.00		6.00	41.64	-	41.64	100.00%
2.10.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE BALIZADOR DE CONCRETO	UND	6.00	20.28	121.68	6.00		6.00	121.68	-	121.68	100.00%
	SUBTOTAL 2.0				13.868,75				13.868,75	-	13.868,75	100.00%
3.0 TERRAPLANAGEM												
3.1	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP)	M3	481.47	1.85	890.72	481.47		481.47	890.72	-	890.72	100.00%
3.2	COMPACTACAO MECANICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTACAO URBANA	M3	457.07	5.44	2.486.46	457.07		457.07	2.486.46	-	2.486.46	100.00%
3.3	COMPACTAÇÃO DE ATERRROS A 100% PROCTOR INTERMEDIÁRIO	M3	19.52	5.96	116.34	19.52		19.52	116.34	-	116.34	100.00%
3.4	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6.0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	457.07	2.09	955.28	457.07		457.07	955.28	-	955.28	100.00%
3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2018	M3XKM	2.742.42	1.77	4.854.08	2.742.42		2.742.42	4.854.08	-	4.854.08	100.00%
	SUBTOTAL 3.0				9.302,88				9.302,88	-	9.302,88	100.00%
4.0 DRENAGEM												
4.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	M	382.51	37.92	14.504.78	382.51		382.51	14.504.78	-	14.504.78	100.00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)			BM - número	BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT		
1.054.662-47			05	31/01/2020		De 06/01/2020 até 31/01/2020		311/2019	24/07/2019		
Início da obra - data		Previsão Término obra	Empresa Contratada		CNPJ		Tomador				
24/07/2019		24/01/2020	CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA				
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura	Objeto do CTEF (resumido)								
1.559.612,50		24/07/2019	Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.								
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF)								
1.559.612,50			BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO								
Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsão no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		%
item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
4.2	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	382.51	40.11	15.342,48	382.51		15.342,48	-	15.342,48	100.00%
4.3	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO AF_10/2018	M	203.00	3.83	777,49	203.00		777,49	-	777,49	100.00%
4.4	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	337,32	6,91	2.330,88	337,32		2.330,88	-	2.330,88	100.00%
4.5	COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3	70,61	5,44	384,12	70,61		384,12	-	384,12	100.00%
4.6	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	91,80	2,09	191,86	91,80		191,86	-	191,86	100.00%
4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	550,79	1,77	974,90	550,79		974,90	-	974,90	100.00%
4.8	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	266,70	16,45	4.387,22	266,70		4.387,22	-	4.387,22	100.00%
4.9	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015		40,00	104,93	4.197,20	40,00		4.197,20	-	4.197,20	100.00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número	BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT			
1.054.662-47		05	31/01/2020		De	06/01/2020	até	31/01/2020	311/2019	24/07/2019	
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador			
24/07/2019		24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA			
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF- dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)							
1.559.612.50		24/07/2019		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.							
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)							
1.559.612.50				BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO							
Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			
item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	%
4.10	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF_12/2015		163.00	170.49	27.789.87	163.00		27.789.87	-	27.789.87	100.00%
4.11	Caixa coletora 1,00X1,00X1,50m, com fundo e tampa de concreto e paredes de alvenaria de tijolo maciço		6.00	1.700.30	10.201.80	6.00		10.201.80	-	10.201.80	100.00%
4.12	POÇO DE VISITA - PVI 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS		6.00	1.963.43	11.780.58	6.00		11.780.58	-	11.780.58	100.00%
	SUBTOTAL 4.0				92.863,18			92.863,18	-	92.863,18	100.00%
5.0	PAVIMENTAÇÃO										
5.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.413.50	1.61	2.275.74	1.413.50		2.275.74	-	2.275.74	100.00%
5.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E	M3	124.14	75.91	9.423.47	124.14		9.423.47	-	9.423.47	100.00%
5.3	SOLO DMT DE 23.3 KM (JAZIDA-OBRA) EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO E BGS (70/30) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT DE 23.3 KM (JAZIDA-OBRA) E DMT DE 26.2 KM (PEDREIRA-OBRA)	M3	186.21	105.96	19.730.81	186.21		19.730.81	-	19.730.81	100.00%
5.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 AF_09/2017	M2	1.241.37	7.41	9.198.55	1.241.37		9.198.55	-	9.198.55	100.00%
5.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5.0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	62.07	955.10	59.283.06	-	62.07	-	59.283.06	59.283.06	100.00%
5.6	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	1.241.37	2.09	2.594.46	-	1.241.37	-	2.594.46	2.594.46	100.00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)			BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT	
1.054.662-47			05		31/01/2020		De 06/01/2020 até 31/01/2020		311/2019		24/07/2019	
Início da obra - data			Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador			
24/07/2019			24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA			
CTEF- Valor total inicial (R\$)			CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		Agente Operador - Repasse		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL			
1.559.612,50			24/07/2019		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.							
CTEF- Valor total atual (R\$)			CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Fonte de Recursos		outra (descrever):			
1.559.612,50					BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO		☒ OGU ☐ FGTS ou					
Discriminação dos serviços do Orçamento		Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Executado Físico (Quantidade)		Executado Financeiro (R\$)		%		
item sub	Descrição					Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	%
5.7	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM AF_02/2016 - REFINARIA - CANTEIRO/USINA - CM-30; RR-2C; CAP	TXKM	5 143,30	0,58	2.983,11	-	5 143,30	5 143,30	-	2 983,11	2 983,11	100,00%
5.8	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016 - CANTEIRO - OBRA - CM-30; RR-2C	TXKM	75,38	1,76	132,67	-	75,38	75,38	-	132,67	132,67	100,00%
5.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA - USINA - OBRA	M3XKM	1 713,13	1,24	2 124,28	-	1 713,13	1 713,13	-	2 124,28	2 124,28	100,00%
	SUBTOTAL 5.0				107.746,15				40.628,57	67.117,58	107.746,15	100,00%
6.0	PASSEIO											
6.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO AF_07/2016	M3	45,15	625,56	28 244,03	-	45,15	45,15	-	28 244,03	28 244,03	100,00%
6.2	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UND	4,00	502,48	2 009,92	-	4,00	4,00	-	2 009,92	2 009,92	100,00%
6.3	Fornecimento e assentamento de piso tátil direcional e/ou alerta 25 x 25cm (em concreto)	M	369,64	24,07	8 897,23	-	369,64	369,64	-	8 897,23	8 897,23	100,00%
	SUBTOTAL 6.0				39.151,18	-	-	-	-	39.151,18	39.151,18	100,00%
7.0	SINALIZAÇÃO											
7.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELÍCULA I + I	M2	1,09	291,45	317,68	-	1,09	1,09	-	317,68	317,68	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Grau de Sigilo #PÚBLICO	
1.054.662-47		05		31/01/2020		De 06/01/2020 até 31/01/2020		311/2019		Data do CT 24/07/2019	
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador			
24/07/2019		24/01/2020		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA			
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)				Agente Operador - Repasse			
1.559.612,50		24/07/2019		Implantação de pavimentação asfáltica em trechos de vias públicas em diversos bairros, no município de Petrolina.				CAIXA ECONÔMICA FEDERAL			
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt Último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)				Fonte de Recursos		outra (descrever):	
1.559.612,50				BAIRROS: GERCINO COELHO, JARDIM MARAVILHA, SÃO GONÇALO, HENRIQUE LEITE E VILA EDUARDO				☒ OGU ☐ FGTS ou			

item sub	Descrição	Unid	Previsão no Orçamento		Executado Físico (Quantidade)				Executado Financeiro (R\$)		Acum incluí o período	%
			Qtides	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Medido no período			
7.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0.331 M	UND	4,00	264,10	1.056,40	-	-	4,00	-	-	1.056,40	100,00%
7.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	52,90	25,08	1.326,73	-	-	52,90	-	-	1.326,73	100,00%
7.4	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	109,02	3,80	414,28	-	-	109,02	-	-	414,28	100,00%
	SUBTOTAL 7.0				3.115,09						3.115,09	100,00%
	TOTAL RUA ZINZIN AMORIM (BAIRRO SÃO GONÇALO)				276.728,91				167.345,06		276.728,91	100,00%
					1.559.612,50				1.380.866,21		1.559.612,50	100,00%
	TOTAIS				1.559.612,50				1.380.866,21		1.559.612,50	100,00%

Observações

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Débora B. de Jesus
Construtora Ancar Ltda
Nome: Débora da Fonte Buarque de Gusmão Bezerra
Cargo: Responsável Técnico
CREA 50279 D/PE

CONSTRUTORA ANCAR LTDA.
DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMÃO BEZERRA
ENGENHEIRA CIVIL - CREA Nº 50279 D PE
RESPONSÁVEL TÉCNICA

Representante: Tomador/Ag.Promotor ou Tomador
Frederico Melo Machado
Secretário de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos
Secretaria de Infraestrutura

Marcos André de Abreu
Engenheiro Fiscal
CREA PE37561 - RNP 180430638-0



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E98A-C555-456A-12C4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JEÂNGELO ROLDAN RIBEIRO (CPF 007.566.984-64) em 17/02/2020 11:00:27 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ELLEN NETO CRUZ (CPF 064.982.144-06) em 17/02/2020 11:19:41 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE (CPF 963.733.184-00) em 20/02/2020 14:21:38 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FREDERICO MELO MACHADO (CPF 963.400.614-00) em 20/02/2020 14:48:00 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação em <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código acima ou por meio do link abaixo:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/E98A-C555-456A-12C4>